
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 15931/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 12518/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 

E-mailem 

 

 

 

V Brně dne 22. března 2021 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 07.03.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost 
o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 12518/2021/BM/PRAV 
(dále jen „žádost“), kterou formulujete takto: 
 
1) Kolik bylo v Jihomoravském kraji zjištěno případů nákazy tzv. jihoafrickou mutací SARS-COV-2 
(B.1.351)? Prosím o 
rozpis počtů případu podle jednotlivých dní, kdy byla tato varianta zjištěna. 
2) Kolik procent vzorků odebraných při testech na přítomnost viru SARS-COV-2 v Jihomoravském 
kraji podléhá tzv. 
sekvenování, případně jinému způsobu analýzy, dle které lze odhalit přítomnost varianty B.1.351? 
3) Dochází k důkladnějšímu trasování v případě odhalení varianty B.1.351? Je trasování varianty 
B.1.351 
prioritizováno? Jakým způsobem? 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona 
 
Ad 1)  
Ke dni podání žádosti, tj. 07.03.2021 byly na KHS JmK hlášeny případy podezření na tzv. jihoafrickou 
mutaci: 
20.02.2021 – 1 případ 
23.02.2021 – 4 případy 
02.03.2021 – 2 případy 
05.03.2021 – 2 případy 
 
Ad 3)  
Všechny případy pozitivit SARS-CoV-2 jsou trasovány, resp. epidemiologicky vyšetřovány 
bezprostředně po nahlášení laboratoří. Podezření na tzv. jihoafrickou mutaci laboratoř dohlašuje 
dodatečně poté, co mutaci identifikuje. V té době je již případ tzv. epidemiologem vytrasován 
a kontakty zajištěny příslušným opatřením. Při stanovení protiepidemických opatření postupuje 
KHS JmK ve všech případech podle aktuálního Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR. 
 

 
 
 

 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


